SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 10/PROGRAD/UFFS/2018

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do
Magnífico Reitor através da Portaria nº 0565/GR/UFFS/2016, resolve:

Art. 1º ALTERAR o Art. 2º da Portaria 01/PROGRAD/UFFS/2017, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 2° DESIGNAR como membros da Comissão Permanente do Processo Seletivo Regular os
seguintes servidores:
I – João Alfredo Braida, Siape 2135517, Pró-Reitor de Graduação – Presidente;
II – Andressa Sebben, Siape 1770127, Diretora de Registro Acadêmico – Vice-presidente;
III – Cassiano Carlos Zanuzzo, Siape 1809631, Diretor de Sistemas de Informação;
IV – Maiquel Tesser, Siape 2769404, chefe do Departamento de Controle Acadêmico;
V – Mariah Carraro Smaniotto, Siape 2036322, chefe do Departamento de Comunicação Visual;
V – Josiana Salete Kempka, Siape 2136504, representante da Secretaria Acadêmica –  Campus
Chapecó;
VI –  Adriano José Lentz,  Siape  2890023,  representante da  Secretaria  Acadêmica –  Campus
Cerro Largo;
VII – Ivair Nilton Pigozzo, Siape 1810325, representante da Secretaria Acadêmica –  Campus
Erechim;
VIII – Silvia da Conceição, Siape 1879832, representante da Secretaria Acadêmica –  Campus
Laranjeiras do Sul;
IX –  Rafael  Alles,  Siape  2312893,  representante  da  Secretaria  Acadêmica  –  Campus Passo
Fundo;
X – Marinez Aparecida Bueno Schmidt, Siape 1848017, representante da Secretaria Acadêmica
– Campus Realeza.
Parágrafo único: Para secretariar os trabalhos da Comissão Permanente de Processo Seletivo
Regular da Graduação, fica designada a servidora Elaine Aparecida Lorenzon, Siape 1906151.”

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim Oficial da
UFFS.

Chapecó-SC, 25 de janeiro de 2018.

JOÃO ALFREDO BRAIDA
Pró-Reitor de Graduação

http://www.uffs.edu.br/